Rua São José, QD. 51 LTS. S A 10 – Centro CEP: 76.555-000– Bonópolis-GO
CNPJ.01.634.272/001-06 Fones: (62)3393-1126 / 3393-1127

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONÓPOLIS

     ADM.: 2021 / 2024

 ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONÓPOLIS, ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF
n° 01.634.272/0001-06, neste ato através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, nomeada pelo Decreto Municipal nº 78/2022 de 01 de setembro de 2022,
mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, e tendo em vista a
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS NO DIA 26/10/2022, TORNA PÚBLICO, a
ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022, conforme segue:

NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
DATA EVENTOS

16/09/2022 Data de publicação edital do processo seletivo

19 a 20/09/2022 Prazo para impugnação ao edital
22/09/2022 Divulgação das respostas as impugnações ao edital

26 a 30/09/2022 Período Das Inscrições

05/10/2022 Publicação da relação dos inscritos

 06 e 07/10/2022 Prazo Para Recurso Contra a Relação Dos Inscritos

10/10/2022 Publicação da decisão dos recursos interpostos contra relação de inscritos.

10/10/2022 Homologação das inscrições

11/10/2022 Publicação do edital complementar contendo local, data e horário das provas

16/10/2022 Prova Objetiva

17/10/2022 Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva

18 e 19/10/2022 Prazo para recurso contra o gabarito preliminar

24/10/2022 Divulgação do Julgamento dos recursos contra o gabarito preliminar

24/10/2022 Divulgação do gabarito definitivo

26/10/2022 Divulgação do resultado preliminar das prova Objetiva

27 e 28/10/2022 Prazo para recurso contra resultado preliminar das provas Objetiva

31/10/2022 Divulgação do Julgamento dos recursos conta o resultado preliminar das provas
objetivas do processo seletivo simplificado 001/2022

31/10/2022 Divulgação do resultado final das provas objetiva após análise dos recursos do
processo seletivo simplificado 001/2022

03 e 04/11/2022 Prazo para recurso contra o resultado final do processo seletivo simplificado
001/2022.

07/11/2022 Previsão da publicação do resultado final dos aprovados e classificados no processo
seletivo simplificado 001/2022

07/11/2022 Previsão para Homologação do Certame.